
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

03.04.2020г №47

Об утверждении и введении в действие 
Положения об организации ОП с использованием 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

В соответствии с нормативными документами:
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(ст.16);
- Приказом Минобрнауки РФ от 23.08.2017 N 816 "Об утверждении Порядка применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ";

- Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденный Приказом МОиН РФ № 1015 от 30.08.2013;

-Уставом МКОУ СШ № 4 г. Котово.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации ОП с использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.
2. Разместить настоящее Положение на официальном сайте образовательной организации.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с «03» апреля 2020 года.

В. В. Кислова


